



عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران:

گفتمان دکتر پزشکیان نیاز همیشگی و فوری جامعه ایران است



«مسعود پزشکیان»
نهمین رئیس جمهور
منتخب مردم ایران



مدیرکل بهزیستی مازندران: افتتاح ۸۰ مسکن مددجویی همزمان با هفته بهزیستی

مدیرکل بهزیستی مازندران گفت: همزمان با هفته بهزیستی ۸۰ مسکن مددجویی در استان بهره برداری می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، فریبا بریمانی پیش از ظهر یکشنبه در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به افزایش مستمری مددجویان تحت پوشش افزود: با تلاش‌های صورت گرفته در حال حاضر مستمری پشت نوبت برای دریافت خدمات در استان نداریم.

وی با عنوان اینکه در سه سال فعالیت دولت بیش از ۳۷ هزار خانواده جدید تحت پوشش بهزیستی قرار گرفتند، ادامه داد: حدود ۱۸ هزار نفر در مراکز شبانه روزی و یا نگهداری خانگی خدمات دریافت می‌کنند.

وی شمار خانواده‌های دارای معلولیت و تحت پوشش را ۵۶ هزار و ۸۰۰ نفر بیان کرد و گفت: جمع افراد تحت پوشش به اضافه دارای چند معلول ۶۱ هزار و ۷۰ نفر هستند که ۶۳ درصد را مردان و ۳۷ درصد را زنان تشکیل می‌دهند.

وی با بیان اینکه هزار و ۶۲۷ نفر در مراکز شبانه روزی مقیم هستند، گفت: ۱۸۶ فرزند نیست با حکم قضائی در

اقدام به خودکشی از دیگر موضوعات بوده است.

مدیر کل بهزیستی مازندران با بیان مازندران دومین استان سالمند کشور است، گفت: در صورتی که روال به همین شرایط ادامه یابد تا چند سال دیگر فقط باید به سالمندان خدمات دهیم.

بریمانی با اظهار اینکه بیشترین دلایل عدم تمایل به فرزنددی را باید در مسائل فرهنگی جستجو کرد، گفت: باید وضعیت شهرها و معابر به گونه‌ای باشد که همه اقشار از جمله سالمندان معلولان و غیره بتوانند از آن استفاده کنند.

پایه‌های خدمت در تمامی شهرستان‌ها، از جمله طرح‌ها برنامه‌ها است.

وی گفت: ۸۰ مسکن مددجویی و ۵۶ طرح اشتغال زایی همزمان با هفته بهزیستی در استان افتتاح می‌شود.

مدیر کل بهزیستی مازندران با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار تماس با اورژانس اجتماعی گرفته شده است، گفت: در سال جاری نیست بیش از ۱۸ هزار تماس با این مرکز گرفته شد که ۱۱۰۰۰ مورد نیازمند دریافت خدمات بوده است.

وی موضوع بیشترین تماس‌ها را اختلافات خانوادگی بیان کرد و گفت: کودک آزاری، کودک کار و خیابان،

مراکز تحت پوشش نگهداری می‌شوند.

بریمانی با بیان اینکه بیش از ۳۵۰۰ فرد معلول جدید و زنان سرپرست خانوار با اجرای طرح اردوهای جهادی خدمات رسانی شناسایی شدند، گفت: بیش از ۱۰ هزار ویزیت در منزل برای خدمات رسانی صورت گرفته است.

بریمانی با بیان اینکه ۱۱۱ مرکز مثبت زندگی در استان فعال است، گفت: ۹۸۳ قلم تجهیزات کمک توانبخشی نیز بین مددجویان توزیع شده است.

مدیر کل بهزیستی مازندران با اشاره به برنامه‌های هفته بهزیستی دیدار با ائمه جمعه و خانواده‌های شهدا، برپایی نمایشگاه عکس از خدمات بهزیستی، بر

واردات کالاهای راهبردی از طریق بنادر مازندران آغاز شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران گفت: شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران در راستای تامین و واردات کالاهای اساسی راهبردی، استفاده از بنادر استان مازندران را در دستور کار قرار داد.

به گزارش ایرنا، عباسعلی وفایی نژاد روز چهارشنبه در حاشیه بازدید از بندر امیرآباد افزود: در راستای تامین ذخایر راهبردی و مواد اولیه مورد نیاز مراکز تولیدی، اولین کشتی حامل کالاهای اساسی راهبردی خریداری شده توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران در بندر امیرآباد پهلو گرفت و فرآیند تخلیه آن آغاز شد.

وی با اشاره به پیگیری‌های مستمر برای استفاده از ظرفیت بنادر شمالی در تامین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور، ادامه داد: پیگیری‌های خوبی از سوی مسئولان استان برای تحقق واردات و تامین مواد اولیه کیفی از طریق کشورهای همسایه دریای خزر با استفاده از ظرفیت بنادر استان صورت گرفت و امروز پس از یک سال وقفه اولین محموله کالاهای اساسی راهبردی شرکت بازرگانی دولتی ایران در بندر امیرآباد استان مازندران تخلیه و به منظور ذخیره سازی و همچنین ارتقای کیفیت محصول نهایی به سمت مراکز نگهداری و کارخانجات تولیدی بارگیری شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران همچنین از تسریع در روند ترخیص و تخلیه کشتی خبر داد و گفت: استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود در استان موجب توسعه تجاری و رونق فعالیت‌های اقتصادی استان و مبادلات کالایی و تهاز کالا با کشورهای همسایه دریای خزر می‌شود.

واردات کالاهای اساسی و راهبردی از طریق بنادر مازندران از سرگرفته شد و فای نژاد همچنین با اشاره به مدیریت تامین کالاهای راهبردی مورد نیاز با استفاده از بنادر شمالی، افزود: استفاده از ظرفیت بنادر مازندران می‌تواند زمینه تسریع در حمل و صرفه جویی در تامین کالاهای اساسی، کاهش هزینه‌های تمام شده برای بخش‌های تولیدی و ارتقای کیفیت محصولات تولید شده در داخل را در بر داشته باشد.

مازندران سه بندر شامل بنادر امیرآباد بهشهر، منطقه ویژه اقتصادی نوشهر و فریدونکنار است. منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر با بیش از ۸۰ سال به گستره ۸۸ هکتار و دارا بودن ۱۱ پست اسکله تجاری و خدماتی و تجهیزات مدرن بندری و دریایی از ظرفیت مناسبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالا ها و پذیرش کشتی های تجاری با ظرفیت بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ تن برخوردار است.

اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران در منطقه ویژه اقتصادی نوشهر مستقر است و بندر فریدونکنار هم زیر مجموعه این اداره کل است.

واردات کالاهای اساسی و راهبردی از طریق بنادر مازندران از سرگرفته شد بندر فریدونکنار حدود ۵۵ هکتار وسعت دارد و به عنوان نخستین بندر خصوصی شمال کشور در پی گسترش مبادلات بازرگانی با کشورهای حاشیه دریای خزر به شمار می‌رود.

این بندر از طریق جاده های هزار و فیروزکوه نزدیکترین بندر به مرکز کشور بوده و عمده فعالیت آن به عنوان بندر چند منظوره در زمینه تخلیه و بارگیری فرآورده های نفتی، غلات و کالاهای عمومی است و با ۲ پست اسکله سالانه ظرفیت بارگیری و تخلیه حدود ۷۰۰ هزار تن کالا را دارد.

شهر بندری نوشهر در فاصله ۲۰۰ کیلومتری پایتخت قرار دارد. بندر نوشهر در اردیبهشت ماه سال ۹۰ با تصویب مجلس شورای اسلامی به منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شد.

امام جمعه ساری: شایسته سالاری ملاک انتخاب مدیران دولت چهاردهم قرار گیرد

نماینده ولی فقیه در مازندران اظهار داشت: تابستان فصل گرما و نیاز به صرفه جویی در مصرف آب، برق و گاز داریم چرا که معدل و سرانه مصرف کشور ما نسبت به کشورهای دیگر چند برابر است و باید این موضوعات جدی گرفته شود.

وی با اشاره به سالروز تاسیس نماز جمعه گفت که نماز جمعه جامعه را به وحدت و انسجام سوق داده است و همزمان پیوند امت و امام را شکل می‌دهد و تقویت و توسعه فهم را ایجاد می‌کند.

امام جمعه ساری بیان کرد: نماز جمعه سنگر انقلاب اسلامی و پرورشگاه و قدمگاه شهیدان است و این پایگاه خدمت به شمار می‌رود.



افزایش ۱۲ درصدی تولید انرژی در نیروگاه نکا

و سیکل ترکیبی، چند پروژه رفع محدودیت تولید از جمله تعویض لوله‌های سقف بویلر واحدهای ۱ و ۲ بخار، لایروبی حوضچه آرامش و افزایش بازدهی سیستم آب شیرین کن واحدهای بخار نیز انجام شد. مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا اضافه کرد: در نتیجه این اقدامات پایداری واحدها بطور محسوسی بهبود یافت و در تیرماه امسال که همه واحدها پس از انجام تعمیرات در مدار تولید قرار داشتند بیش از یک میلیارد و ۱۳۰ میلیون کیلو وات ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه نکا تولید شد که نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است. مهار هجوم جلبک و خزه به سیستم خنک‌کاری واحدهای بخار نیروگاه نکا +فیلم

ادبی فیروزجائی به رشد فزاینده مصرف برق کشور با آغاز فصل تابستان اشاره کرد و افزود: با توجه به فرایند سخت تولید برق در نیروگاه ها، انتظار ما از مشترکان و مردم این است که با عمل به توصیه‌های کارشناسان در زمینه مصرف بهینه انرژی و مدیریت مصرف از قبیل عدم استفاده از لوازم برقی پرمصرف در ساعات پیک مصرف، تنظیم کولرهای آبی روی دور کند و دمای کولرهای گازی روی ۲۴ درجه و بالاتر، به خادمان خود در صنعت برق کمک کنند تا تابستان امسال را با کمترین مشکل در تولید و توزیع برق سپری کنیم.



نماینده ولی فقیه در مازندران و امام جمعه ساری با اشاره به تشریح رهبر معظم انقلاب درباره خصوصیات موردنظر برای انتخاب مدیران دولت چهاردهم گفت که براساس فرمایشات ایشان شایسته سالار عامل اصلی انتخاب مدیران این دولت قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، آیت الله محمدباقر محمدی لایینی در خطبه های نماز جمعه ساری افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با مجلسیان به همراه رئیس جمهور منتخب، خصوصیات افرادی که قرار است در دولت چهاردهم صاحب مقام شوند در ۱۱ عنوان برشمردند.

وی ادامه داد: براساس فرمایشات رهبری کسی باید میدان دار شود که امین، صادق، متدین باشد و از بن دندان معتقد به نظام جمهوری اسلامی، امیدوار به آینده، تشرع، اشتها به پاکدستی و صداقت داشته باشد.

آیت الله محمدی لایینی اضافه کرد: داشتن نگرش ملی بجای نگرش حزبی، کارآمدی از دیگر خصوصیات است و با لحاظ کردن این ملاک ها هیات وزیران خوب، کارآمد، متدین و انقلابی سر کار نیابند تا بتوانند مسائل کشور را پیش ببرند.

وی خاطرنشان کرد: مدیران دولت چهاردهم باید شایسته سالاری داشته باشند و در انتخاب این مدیران نباید مساله جنسیت، اقوام و مذاهب دخیل باشد و این خلاف عدالت و شایسته سالاری خواهد بود.

امام جمعه ساری به آغاز فصل برداشت برنج اشاره کرد و و از دولتمردان خواست ممنوعیت واردات برنج، عدم عرضه برنج های موجود در بنادر و عدم تخصیص ارز ترجیحی برای واردات برنج را در چند ماه اخیر مورد نظر قرار دهند.

تولید انرژی خالص نیروگاه شهیدسلیمی نکا در چهار ماهه ابتدای امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۲ درصد افزایش یافت.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران گفت: بیش از سه میلیارد و ۲۸۱ میلیون کیلو وات ساعت انرژی خالص چهار ماه نخست امسال در واحدهای بخار و بلوک سیکل ترکیبی تولید و به شبکه سراسری برق کشور تزریق شد.

نورالله ادبی فیروزجائی با بیان اینکه در این مدت حدود ۷۰ درصد انرژی تولیدی در واحدهای بخاری و بیش از ۳۰ درصد در بلوک سیکل ترکیبی بدست آمد، افزود: در این مدت ۳۷ درصد انرژی تعهدی سالانه نیروگاه طبق برنامه محقق شد.

او ادامه داد: در راستای بازتوانی و ارتقاء آمادگی واحدها برای تولید پایدار انرژی در ایام پیک مصرف تابستان، از مهر ماه تا اوایل خرداد امسال علاوه بر اجرای ۱۴ برنامه تعمیراتی در همه واحدهای بخاری

استاندار: سهم بودجه مازندران بر اساس جمعیت «سربار» تخصیص داده شود

استاندار مازندران گفت: سهم بودجه این استان باید بر اساس جمعیت «سربار» که در طول سال وارد می‌شود، تخصیص داده شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، یوسف نوری روز پنجشنبه در همایش خیرین آبرسان مازندران که با حضور وزیر کشور در ساری برگزار شد، افزود: این استان با جمعیت سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفری مواجه نیست بلکه همواره جمعیت استان ۲ برابر است.

وی تصریح کرد: بنابراین سازمان برنامه و بودجه باید سهم بودجه مازندران را بر اساس جمعیت سرباری که در طول سال وارد می‌شود تخصیص بدهد.

نوری با بیان اینکه امروز خیرین آبرسان آب شرب نقش محوری در پیشرفت و تسریع اجرای های آبرسانی مازندران برعهده گرفته اند، گفت: مردم دیار علویان شیفته امام حسین علیه السلام هستند.

نوری اطعام دهی در ۱۲ شب اول محرم در مازندران را بی نظیر توصیف کرد و ادامه داد: در این ایام درب همه خانه های مازندران برای اطعام دهی باز است.

استاندار: سهم بودجه مازندران بر اساس جمعیت «سربار» تخصیص داده شود وی به مشکلات تامین آب شرب در مازندران به خصوص در مناطق روستایی اشاره کرد و ادامه داد: از سه هزار و ۵۵۰ روستا و آبادی مازندران، مردم یکهزار هزار و ۳۵۰ روستا با مشکل تامین آب شرب بهداشتی مواجه هستند.

نوری به توسعه و پیشرفت شاخص های مازندران در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم پنج درصد به تامین برق استان اضافه شد، تورم از میانگین کشوری کمتر و رشد اقتصادی استان مثبت شد و این به فرهنگ مردم است خطه برمی‌گردد.

نماینده عالی دولت در مازندران گفت که همچنین تعهد ایجاد اشتغال سال گذشته استان به ۱۲ درصد رسیده است.

روشنایی مشعل گاز ۱۵ روستای سوادکوه

عملیات گاز رسانی به ۱۵ روستای دهستان ولویی سوادکوه مازندران با حضور مردم منطقه ومسئولان به بهره برداری رسید.

به گزارش ایرنا، در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت گاز استان، فرماندار سوادکوه، امام جمعه پل سفید، فرمانده سپاه و انتظامی و اعضای شورای اداری شهرستان و مردم منطقه در مسجد روستای ۶ رودبار، گاز ۱۵ روستای دهستان ولویی سوادکوه به بهره برداری رسید.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران در این مراسم گفت: با افتتاح این پروژه، ۱۵ روستای میانرود، شش رودبار، واله، وسیه کش، پیشین واله، چاه خانی، دراسله، گلاب دره، گرم خانی، کریکلا، انند، چرات، چناربن، بارینگگان و کنگل بن از نعمت گاز برخوردار شدند.

مایلی رستمی، اعتبار صرف شده برای این پروژه را ۳۰۰ میلیارد تومان، اعلام کرد و افزود: برای گازرسانی به این روستاها ۸۵ کیلومتر شبکه‌گذاری شده تا ۲ هزار و ۵۰۰ خانوار از نعمت گاز برخوردار شوند.

وی با اشاره به اینکه طرحهای گازرسانی به روستاها باعث توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز می‌شود، تصریح کرد: استفاده از گاز به جای سوخت‌های سنتی، مانند چوب و نفت، باعث کاهش مصرف این منابع و حفظ محیط زیست منطقه می‌شود.

با حضور ارتباط تصویری سرپرست ریاست جمهوری سالن جدید ترمینال فرودگاه رامسر به بهره‌برداری رسید

می‌توانست زمینه ساز برقراری پروازهای مستقیم از این فرودگاه به کشورهای همسایه و اعتبارات عالی باشد در حالی که بنا به گفته برخی از مسوولان منطقه، این مصوبه از آن سال تاکنون در کش و قوس های اداری مسکوت باقی مانده بود و با شکل گیری دولت جهادی نهایی شدن آن در دستور کار مسوولان امر قرار گرفت.

شهر و در حاشیه دریا خزر قرار دارد و طبق اسناد موجود ساخت آن به سال ۱۳۴۲ باز می‌گردد.

موافقت وزارت کشور با قرار گرفتن مرز هوایی فرودگاه رامسر در شمار مرزهای مجاز رسمی کشور در تیر ماه سال ۱۳۹۹ با انتشار در سایت استانداری مازندران رسانه ای شد که به گفته استاندار وقت، چنین تحولی

سالن جدید ترمینال و اپرون فرودگاه رامسر با صرف ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار روز شنبه با حضور ارتباط تصویری وزیر راه و شهرسازی و سرپرست ریاست جمهوری به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا، رییس سازمان هواپیمایی کشوری روز شنبه در آیین افتتاح ترمینال جدید فرودگاه رامسر گفت: در راستای طرح توسعه‌ای این فرودگاه ترمینال جدید این مجموعه با اعتبار ۶۵۰ میلیارد ریال، مساحت ۱۳۰۰ متر مربع و افزایش پذیرش مسافر از ۲۰۰ هزار نفر در سال به ۵۰۰ هزار نفر در سال افزایش یافته است.

محمد محمدی‌بخش توسعه اپرون فرودگاه رامسر با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال را از دیگر اقدامات توسعه‌ای این زیرساخت فرودگاهی برشمرد و افزود: در زمان حاضر امکان پارک هواپیما از ۲ به سه افزایش داشته است.

وی با اشاره به لزوم پای کار آمدن شرکت‌های هواپیمایی بری افزایش پروازها تصریح کرد: با این اقدامات توسعه‌ای و رفع محدودیت‌های زیرساختی قاطعانه اعلام می‌کنم که در این فرودگاه از امروز امکان نشست و برخاست پروازهای بین‌المللی فراهم است.

فرودگاه رامسر رتبه نخست فرودگاه در زمینه هوانوردی عمومی را دارد یکی از فرودگاه‌های ساحلی کشور محسوب می‌شود. هم اینک پرواز در مسیرهای رفت و برگشت مشهد - رامسر و تهران - رامسر، در مسیر رفت و برگشت عسلویه برقرار است.

سالن جدید ترمینال فرودگاه رامسر به بهره‌برداری رسید

فرودگاه رامسر اسفندماه سال گذشته در دولت مردمی سیزدهم تصویب و طرح زمینه برای بین‌المللی شدن این فرودگاه غرب مازندران فراهم کرد. در حال حاضر پرواز تهران، رامسر و بالعکس و پرواز مشهد با هواپیمایی وارث در این فرودگاه ساحلی برقرار است. پس از تصویب مرز هوایی پرواز مسقط به رامسر و بالعکس هم در برنامه پروازی این فرودگاه قرار گرفت.

فرودگاه شهرستان گردشگری پذیر ۸۰ هزار نفری رامسر با قدمتی بیش از ۵۰ سال یکی از زیباترین فرودگاه‌های شمال کشور است که در ضلع شمالی



بلا تکلیفی کارخانه حریر قائمشهر با فعالیت ۵۰ ساله

علی‌پور با تأکید بر اینکه زمین این کارخانه هم‌اکنون در بلا تکلیفی به سر می‌برد، گفت: با حمایت شورای شهر برای رفاه مردم این شهر برنامه‌های ویژه‌ای برای کارخانه حریر شهرستان در نظر گرفته شد.

وی با اشاره به ماده ۱۳ برنامه سوم توسعه تصریح کرد: وزارت مسکن و شهرسازی و شهرداری‌ها مکلف هستند جهت نوسازی این واحد تولیدی آن را به شهرک‌های صنعتی انتقال دهند؛ زمین آن هم به کاربری‌های مسکونی، تجاری، اداری تغییر پیدا کند.

شهردار قائمشهر ادامه داد: در راستای همین قانون در اجرای صورتجلسه و تفاهم‌نامه‌ای بین شهرداری و مدیران کارخانه حریر در دهم تیرماه سال جاری نسبت به انتقال کارخانه به یکی از شهرک‌های صنعتی بر اساس مجوز صادره از سازمان صمت به تاریخ ۱۴ اسفند سال ۱۳۹۰ اقدام کنند و شهرداری هم نسبت به تغییر کاربری ملک ورود یابد.

علی‌پور خاطرنشان کرد: سهم شهرداری از کارخانه حریر ۱۵ هزار متر زمین برای ایجاد فضای سبز و پارک و هفت هزار و ۲۵۰ متر برای خیابان بیست و چهار متری است که تاکنون این اقدامات محقق شد.

ساری- ایرنا- شهردار قائمشهر با تأکید بر اجرای تغییر کاربری واحد تولیدی حریر این شهر و واگذاری آن به یکی از شهرک‌های صنعتی از بلا تکلیفی و راکد ماندن این واحد تولیدی خبر داد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی شهرداری قائمشهر، کاظم علی‌پور روز جمعه با بیان اینکه در کمیته فنی شورای شهر ایجاد فضای سبز مصوب شده که با تحقق این مهم به گسترش این فضا در شهر کمک می‌شود، اظهار کرد: در این طرح حدود ۱۲ هزار متر برای ایجاد فضای سبز و پارک، همچنین سه هزار متر برای فضای اداری و خدماتی پیش‌بینی شده است.

وی از تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی جهت بازگشایی خیابان کارخانه حریر خبر داد و افزود: این مصوبه برای بازگشایی از خیابان آیت‌الله صالحی مازندرانی به کمربندی غربی و احداث دومین پارک بزرگ شهر است که طی روزهای آینده اجرایی می‌شود.

شهردار قائمشهر کارخانه حریر قائمشهر را با فعالیت ۵۰ ساله عنوان و مطرح کرد: این واحد تولیدی نیز در فضایی به مساحت بیش از ۶ هکتار در گذشته به صورت صنعتی و دستمال کاغذی حریر فعالیت داشت که سال‌هاست به شهرک صنعتی سنگتاب انتقال یافت.



نزاع و درگیری در مازندران هشت درصد کاهش یافت

گزارش پزشکی قانونی مازندران نشان می‌دهد که آمار زد و خورد در استان در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، هشت درصد کاهش داشته است.

به گزارش روز شنبه ایرنا از روابط عمومی پزشکی قانونی مازندران، طی سه ماهه سالجاری در استان چهار هزار ۸۴۰ نفر (سه هزار ۱۳۸ نفر مرد و ما بقی زن) برای معاینه های نزاع مراجعه داشتند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل هشت درصد کاهش داشت.

بنابر این گزارش، بیشترین نزاع به ترتیب مربوط به شهرهای ساری و میاندوود با ۸۸۷، بابل با ۵۶۵ و آمل با ۵۵۴ نفر و کمترین نزاع در شهرستان فریدونکنار با ۷۶ نفر ثبت شده است.

ساری مرکز استان مازندران با حدود ۵۵۰ هزار نفر جمعیت دومین شهرستان بزرگ استان پس از بابل با ۵۶۵ هزار نفر جمعیت است.

بر اساس آمار پزشکی مازندران، اردیبهشت با یک هزار و ۸۴۱ بیشترین و فروردین ماه با هزار و ۴۳۵ کمترین مورد نزاع گزارش شده است.

پزشکی قانونی مازندران بیشترین دلیل مراجعه به مراکز پزشکی قانونی را موضوع پرونده نزاع و درگیری عنوان کرده است و یکی از دلایل بالا بودن آمار نزاع را پائین بودن سطح تحمل افراد در جامعه است.

طبق قانون افراد به دنبال وقوع نزاع و درگیری از طرف مراجع قضایی و انتظامی به مراکز پزشکی قانونی ارجاع می‌شوند و در این مجموعه پزشکی هم بر اساس نوع و میزان آسیب دیدگی با توجه به قانون مجازات اسلامی برای آنان گواهی طول درمان صادر می‌شود.

کارشناسان قضایی معتقدند می‌توان با آموزش مهارت های زندگی به خصوص در سنین پایین میزان تحمل افراد را در شرایط استرس بالا برد تا افراد به جای درگیری فیزیکی، با بحث، گفت و گو و تفاهم مشکلات فی ما بین را حل و فصل کنند.



«مسعود پزشکیان»
نهمین رئیس جمهور
منتخب مردم ایران

عنوان یک دانش آموز واقع‌گرای علم سیاست می‌گوییم که ما از دکتر پزشکیان نه انتظار معجزه داریم و نه باید داشته باشیم. حتی در نگاه مینیمالیستی معتقدیم ما انتظار پیشرفت ایران را هم از دکتر پزشکیان نمی‌توانیم داشته باشیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران افزود: به نظر می‌رسد در جامعه‌ای که درگیر مساله بقای خودش است، فکر کردن به مساله ارتقا خیلی واقع‌بینانه نیست. ما اکنون باید دست به دست هم برای ایران به دکتر پزشکیان کمک کنیم تا ایران را در یک وضعیت تثبیت شده نگه داریم.

وی پیروزی پزشکیان در انتخابات را یک تغییر شیفت، تغییر پارادایم و تغییر ریل اساسی است برای جامعه برشمرد و گفت: این انتخاب مردم که با هدایت و مشاوره و دلسوزی‌های نخبان در سراسر ایران انجام شد موج بازگشتی از رادیکالیسم را برای ما رقم زد. امیدواریم همچنان بتوانیم با ابراز دوستی نسبت به دکتر پزشکیان و برای ایران شاهد این باشیم که ایران ما شکوفاتر، بالنده‌تر و برخوردارتر تحویل نسل بعد و دولت بعد شود.

کریمی مله خاطر نشان کرد: ما نسبت به دکتر پزشکیان باید دوستی مسئولانه نشان دهیم. یعنی بر کنش‌های دکتر پزشکیان کاملا بازاندیشانه و متأملانه نظارت و کنترل داشته باشیم و ایشان را به پاسخگویی وادار کنیم. این رفتار اصلا با دوستی منافاتی ندارد.

وی افزود: در این دوستی مسئولانه حتما باید از خودگذشتگی کنیم و فداکاری از همه ما باید بر بیاید. این‌که من نوعی متوقع باشم فلان مسئولیت و جایگاه به من داده شود و بر آن اصرار و پافشاری کنم نوعی فردمحوری و خودمحوری است که نسبتی با دوستی مسئولانه ندارد.

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران در دولت اصلاحات تصریح کرد: به نظر می‌رسد اگر همراهی و پشتیبانی مستمر از دکتر پزشکیان را حفظ کنیم و در عین حال رفتارهایش را کاملا متأملانه زیر نظر بگیریم و نقدهای سازنده را در موقعیت‌های مقتضی به ایشان منتقل کنیم کمک کرده‌ایم. چنین رفتاری می‌تواند ما را به جایگاهی برساند که انتظار داشته باشیم گامی ایران را به پیش ببریم.

انتظار معجزه نداریم

این پژوهشگر جامعه‌شناسی سیاسی به وضعیت کنونی



جامعه ایرانی از ابعاد مختلف اشاره کرد و افزود: به



عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران: گفتان دکتر پزشکیان نیاز همیشگی و فوری جامعه ایران است

در انتخابات تا کنون روشن و قابل استخراج است. این سیاست و جهت‌گیری مورد نیاز امروز ما هم هست. زیرا ما با یک ایران زخم‌دیده و تروما زده سر و کار داریم که رنج‌های زیادی دیده است. جامعه اینچنینی نیازمند پزشک حاذقی است که بتواند تشخیص درست بدهد و بعد هم تجویز مناسب داشته باشد.

کریمی مله خاطر نشان کرد: ممکن است دکتر پزشکیان بنا بر تخصص علمی‌اش از ظرایف و مبانی تئوریک که در رشته‌های دانش سیاسی وجود دارد بهره‌مند نباشد که امری کاملا عادی است. اما رفتارها، گفتار و جهت‌گیری او دقیقا همان یافته‌ای است که اندیشه‌وران بزرگی مانند «داگلاس نورث» و دیگرانی که برنده جایزه نوبل هستند روی آن‌ها دست گذاشته‌اند. اگر قرار است جامعه رنجوری مثل ایران بتواند از این مرحله عبور کند باید دست به تجویزهایی بزند که دکتر پزشکیان از آن حرف می‌زند.

ضرورت حل مساله و حل مناظره

وی با اشاره به مسیر پیش روی رئیس‌جمهور منتخب و همراهانش اظهار کرد: از نکاتی که برای دولت‌مداری و حکمرانی برشمرند ۲ کار بسیار مهم است که به نظر من دکتر پزشکیان ورودی خوبی در این ۲ مساله داشت. در درجه نخست باید حل مساله شود و دوم این‌که حل مناظره انجام شود.

استاد تمام علوم سیاسی دانشگاه مازندران با بیان این‌که حل مساله صورت نمی‌گیرد مگر این‌که حل مناظره انجام شود، تصریح کرد: ستیزه‌ها و زخم‌خوردگی‌ها و رنج‌دیدگی‌های موجود در این جامعه محصول چند دهه تجربه حکمرانان مختلف است که شکل گرفته و نهادینه شد. به گونه‌ای که بیش از ۵۰ درصد شهروندان دارای حق رای جامعه حاضر نشدند با همه آبروگذاری‌هایی که قشر پیشرو انجام دادند پای صندوق رای بروند. این یعنی جامعه رنجور و ناامید است.

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران در دولت هشتم گفت: محصول بیش از ۲ دهه تجربه و دانش‌آموزی‌ام امروز من را به اینجا رسانده که حرف آقای پزشکیان و گفتگویی که او پایه‌ریزی می‌کند نیاز همیشگی، فوری، امروز و فردای جامعه ایران است.

کریمی مله: اگر قرار است جامعه رنجوری مثل ایران بتواند از این مرحله عبور کند باید دست به تجویزهایی بزند که دکتر پزشکیان از آن حرف می‌زند. کریمی مله اظهار کرد: این جامعه به وفاق، مصالحه و سازش نیاز دارد. اگر قرار است جامعه ما از این وضعیت بحرانی خارج شود چاره‌ای جز این نیست که با مشارکت همه ایران‌دوستان و کسانی که دل‌شان برای بقا و ارتقای ایران می‌تپد، هم در شناخت مساله و هم در راه‌های عبور از مساله به دکتر پزشکیان کمک شود.

لزوم توجه به واقعیت‌های راهبردی ایران

عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران خاطر نشان کرد: ما اگر به عنوان طرفداران دکتر پزشکیان بخواهیم انتظارات فوق‌تحمیل داشته باشیم مطمئنا ظرفیت‌های اجتماعی، ظرفیت‌های سیاسی امنیتی و تجارب گذشته به ما کمک نمی‌کند که همراه رئیس‌جمهور منتخب باشیم. اسم این نگاه محافظه‌کاری و عقب‌نشینی و تسلیم شدن نیست، بلکه توجه به واقعیت‌های راهبردی ایران است.

وی افزود: کاری که دکتر پزشکیان باید انجام دهد در همین ۲ مساله خلاصه می‌شود که البته مسائل بزرگی هستند. اگر این ۲ مساله به درستی انجام شود یک حکومت‌مندی متمایزی صورت می‌گیرد که خروجی آن بهره‌مندی حداکثری جامعه ایران است. یعنی بهره‌مندی همه اعم از موافقان و مخالفان دکتر پزشکیان و حتی افرادی که در انتخابات شرکت نکردند.

گفتان دکتر پزشکیان نیاز همیشگی و فوری جامعه ایران است

استاد تمام علوم سیاسی دانشگاه مازندران با بیان این‌که در مسیر بهبود شرایط کشور و تحقق اهداف دولت چهاردهم به شکیبایی راهبردی نیاز است، گفت: مطمئنا فهرست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم که منتشر شود همه ما نقدهایی خواهیم داشت. شاید افرادی در این فهرست دیده شوند که با اولویت‌های ما متفاوت باشند. این نباید اسباب رنجش، دلخوری و عقب‌گرد شود. چون مساله ایران و بقای ایران به اندازه‌ای اهمیت دارد که این صبر راهبردی را انجام دهیم.

دوستی مسئولانه با رئیس‌جمهور

عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران با بیان این‌که توجه به «سیاست اخلاقی» به جای «سیاست زیستی» وجه تمایز دکتر پزشکیان نسبت به سایر رقبای او در انتخابات بود، گفت: جامعه کنونی ایران به وفاق، مصالحه و سازش نیاز دارد و گفتگویی که دکتر پزشکیان مطرح کرده و در حال پایه‌ریزی آن است نیاز همیشگی و فوری امروز و فردای جامعه ایران است.

به گزارش ایرنا، دکتر علی کریمی مله شامگاه جمعه در مراسم تقدیر از اعضا و همراهان کمیته سلامت ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در مازندران اظهار کرد: همانطور که پزشکان در آسیب‌شناسی رشد و حرکت فیزیکیال به بررسی می‌پردازند و تشخیص‌هایی دارند، همین امر در حوزه سیاست، سیاستگذاری و سیاستمداری وجود دارد.

وی افزود: این نشان می‌دهد ارگانیزم سیاسی مانند ارگانیزم بیولوژیک دارای مختصاتی است که مراحل از تولد و تکامل و ترقی را طی می‌کند. اندیشه‌ورزان و صاحب‌نظران علم سیاست از عهد افلاطون تا کنون با همین نگرش مملکت را به بدن تشبیه می‌کردند و فرمانروا را به سان طبیب می‌دانستند.

استاد تمام علوم سیاسی دانشگاه مازندران با اشاره به مقاله‌ای با عنوان «از سیاست زیستی به سوی سیاست اخلاقی» که سال ۱۹۹۹ توسط نیکلاس رز نظریه‌پرداز و جامعه‌شناس بریتانیایی نوشته شد، خاطر نشان کرد: تمام جهت‌گیری‌هایی که بشر از عهد رنسانس و پیش از آن در دوره کلاسیک و حتی دوره مدرن داشت معطوف به پاسداشت بدن بود. اما از پایان هزاره دوم و در آغاز هزاره سوم بشر به اینجا رسید که صرف توجه به biopolitics یا «سیاست زیستی» کافی نیست. بلکه باید به بُعد مکمل سیاست نیز توجه شود و آن هم بُعد «سیاست اخلاقی» بود. یعنی سیاستی که ناظر به رفتار اخلاقی، کیفیت زندگی و رفتار درست است. دکتر علی کریمی مله: حرف آقای پزشکیان و گفتگویی که او پایه‌ریزی می‌کند نیاز همیشگی، فوری، امروز و فردای جامعه ایران است.

کریمی مله اظهار کرد: «سیاست زیستی» یعنی مساله روزمره شهروندان مسائلی مانند مسکن، ازدواج، سلامت، بیمه، بیکاری، نامنی و امثال این موارد است. در «سیاست زیستی» اگر مواردی مانند رفاه، خوشبختی، تولید ثروت و تولید درآمد به هر شیوه‌ای حتی با دیکتاتورم‌آبانه‌ترین روش و توتالیتریستی‌ترین شیوه تامین شود مورد تایید است. اما در «سیاست اخلاقی» فقط به تامین رفاه و امنیت فکر نمی‌شود. بلکه کیفیت زندگی، درست زندگی کردن و اخلاقی زندگی کردن مورد توجه است.

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران در دولت اصلاحات تصریح کرد: اگر یک حکومت بتواند امنیت را با اخراج، برون‌رانی، حذف، تهدید، سرکوب و شکنجه تحقق ببخشد امنیتی که ایجاد کرده پایدار نیست. چون از روش‌های اخلاقی به دست نیامده است.

کریمی مله افزود: در «سیاست اخلاقی» امنیتی که از طریق سیاست‌های دربرگیری، مشارکت داوطلبانه و حماسه حضور آگاهانه شکل بگیرد موضوعیت دارد؛ نه تامین امنیت به هر شیوه ممکن. یعنی امنیتی که مبتنی بر اقتدار باشد، نه متکی بر اعمال قدرت و اجبار. فرق «زیست‌سیاست یا سیاست زیستی» با «سیاست اخلاقی» اینجاست.

مرز ممیز رئیس‌جمهور منتخب و رقبا

وی با بیان این‌که biopolitics / «سیاست زیستی» مرز ممیز دکتر پزشکیان با همه رقبایش در انتخابات اخیر بود، گفت: دکتر پزشکیان چه در دوره دوم که رقیب سرسختی داشت و چه در دوره اول که با پنج رقیب وارد رقابت انتخاباتی شده بود، نگاه، جهت‌گیری و سیاستی را دنبال کرد که از موضع «سیاست زیستی» نسبت به رقبایش بسیار متفاوت بود.

کریمی مله: ما نسبت به دکتر پزشکیان باید دوستی مسئولانه نشان دهیم و در این دوستی مسئولانه حتما باید از خودگذشتگی کنیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران افزود: جهت‌گیری سیاست اخلاقی دکتر پزشکیان از روز نخست حضورش